_________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________ _______

Rua 30, nº 296 – Centro – CEP: 38.270-000 – Campina Verde/MG

www.campinaverde.go.gov.br - Fone: (34) 3412-9160

Processo Seletivo Público e Cadastro de Reserva – ACS e ACE – Edital de Retificação nº 002/2020

Página 1 de 2

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2020

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2020 – ACS E ACE

O município de Campina Verde/MG, através da Comissão Especial de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo Público e Cadastro de
Reserva, nomeada pelo Decreto nº 054/2020 de 27 de janeiro de 2020, no uso de suas atribuições legais, e a empresa “Versátil Tecnologia e Serviços

Administrativos” responsável pela realização deste certame, tornam público para conhecimento dos interessados a seguinte RETIFICAÇÃO do Edital
de Abertura:

1. Na publicação do arquivo – Edital de Abertura nº 001/2020 de 11 de agosto de 2020, que dispõe sobre o EDITAL DE
ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2020;

ONDE SE LÊ:

6 – DA AVALIAÇÃO – PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA

6.1 – As PROVAS serão realizadas no dia 13/09/2020 na Escola Municipal São Vicente de Paulo, localizada na Avenida Ceará, nº 383 – Bairro:
São Vicente, no município de Campina Verde/MG – Horário das 09:30h às 12:30h, devendo observar e ficar atento as datas, locais e aos horários

previstos no ANEXO I – Cronograma deste Edital, que poderá sofrer alterações devido à Pandemia.

ANEXO I – CRONOGRAMA

13/09/2020

PROVAS OBJETIVAS – As provas serão realizadas na Escola Municipal São Vicente de Paulo, situada na

Avenida Ceará, nº 383, Bairro: São Vicente – Campina Verde/MG – Horário das 09:30h às 12:30h.

– 8:30h – ABERTURA DOS PORTÕES de acesso aos locais de prova, devendo o candidato seguir obrigatoriamente
para a fila de entrada de sua sala.

– 9:20h – FECHAMENTO DOS PORTÕES, não sendo permitido o acesso de candidatos, sob qualquer alegação, a
partir deste horário.

– 9:30h – Início das Provas.

– 12:10h – Final do prazo para retirar-se do local de prova.

– 12:30 – Final do prazo para entrega da prova. Entrega obrigatória do CARTÃO-RESPOSTA.

– Divulgação do GABARITO preliminar das provas objetivas até as 23h.

LEIA-SE:

6 – DA AVALIAÇÃO – PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA

6.1 – As PROVAS serão realizadas no dia 13/09/2020 nos seguintes locais:
Escola Municipal São Vicente de Paulo, localizada na Avenida Ceará, nº 383 – Bairro: São Vicente, no município de Campina Verde/MG

Escola Municipal Presidente Tancredo Neves, localizada na Avenida Vinte e Cinco, nº 59 – Bairro: Centro, no município de Campina Verde/MG,
Horário das 09:30h às 12:30h, devendo observar e ficar atento as datas, locais e aos horários previstos no ANEXO I – Cronograma deste Edital, que
poderá sofrer alterações devido à Pandemia.

ANEXO I – CRONOGRAMA

13/09/2020

PROVAS OBJETIVAS – As PROVAS serão realizadas na Escola Municipal São Vicente de Paulo, situada na
Avenida Ceará, nº 383, Bairro: São Vicente e na Escola Municipal Presidente Tancredo Neves, situada na
Avenida Vinte e Cinco, nº 59, Bairro: Centro, ambas na cidade de Campina Verde/MG – Horário das 09:30h às

12:30h.

– 8:30h – ABERTURA DOS PORTÕES de acesso aos locais de prova, devendo o candidato seguir obrigatoriamente
para a fila de entrada de sua sala.

– 9:20h – FECHAMENTO DOS PORTÕES, não sendo permitido o acesso de candidatos, sob qualquer alegação, a
partir deste horário.

– 9:30h – Início das Provas.

– 12:10h – Final do prazo para retirar-se do local de prova.

– 12:30 – Final do prazo para entrega da prova. Entrega obrigatória do CARTÃO-RESPOSTA.

– Divulgação do GABARITO preliminar das provas objetivas até as 23h.

http://www.campinaverde.go.gov.br/

_________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________ _______

Rua 30, nº 296 – Centro – CEP: 38.270-000 – Campina Verde/MG

www.campinaverde.go.gov.br - Fone: (34) 3412-9160

Processo Seletivo Público e Cadastro de Reserva – ACS e ACE – Edital de Retificação nº 002/2020

Página 2 de 2

2 – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Campina Verde/MG, 09 de setembro de 2020.

           ___________________________________________                            ______________________________________________
                           FRADIQUE GURITA DA SILVA                                                                  ANDERSON FERREIRA DE MELO
                                           Prefeito Municipal                                                                          Presidente, da Comissão Especial de Acompanhamento
                               Município de Campina Verde/MG                                                                         e Fiscalização do Processo Seletivo Público

http://www.campinaverde.go.gov.br/